

**STATE OF SOUTH DAKOTA  
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION**

Attachment #7a

Bid Opening Date: 10/07/2020

**Apparent Low Bidder (As Checked)**

The posting of these bids electronically on this website constitutes the Department's publication of the bids, and replaces the Department's former practice of publicly reading the bids aloud at the Becker-Hansen Building immediately following the opening of bids.

<b>Item Nbr:</b> 1	<b>Project Nbr:</b> IM-FP 0908(95)362	<b>PCN:</b> 05HP	
<b>County:</b> McCook		<b>Engineer's Estimate:</b>	\$38,973,621.71
<b>Location:</b> I90 EBL - Fm 2 W of the Salem Interchange to 2 W of Humboldt; Str W of US81 Interchange over Fork Vermillion River, Str E of US81 Interchange over 443 Ave, Strs W of Minnehaha Co Line over Fork Vermillion River & 453 Ave			
<b>Improvement Type</b> Remove & Replace PCC Pavement, Pipe Work, Replace Str & Approach Grading, Deck Overlay, Approach Slabs, Polymer Chip Seal			
Contractor	Total Bid Amount		
Reede Construction, Inc.	\$37,412,446.36		
MICHELS CORPORATION	\$37,751,514.99		
Cedar Valley Corp., LLC	\$38,285,981.30		
BX CIVIL & CONSTRUCTION, INC.	\$38,554,458.76		
Croell, Inc.	\$38,565,431.78		
T&R Contracting Inc	\$39,025,149.95		

<b>Item Nbr:</b> 2	<b>Project Nbr:</b> PH 0044(184)330	<b>PCN:</b> 04K0	
<b>County:</b> Douglas, Hutchinson		<b>Engineer's Estimate:</b>	\$15,214,358.10
<b>Location:</b> SD Highway 44 - Fm the E Jct with US281 to SD37 at Parkston			
<b>Improvement Type</b> Shoulder Widening, Asphalt Concrete Surfacing of Shoulders, Pipe Work, Extend RCBC & Upgrade Bridge Approach Rail			
Contractor	Total Bid Amount		
LOISEAU CONSTRUCTION, INC.	\$14,815,979.58		
MIDWEST CONTRACTING, LLC	\$15,094,275.06		
MIDLAND CONTRACTING, INC	\$16,537,639.22		
Foothills Contracting, Inc.	\$17,135,988.32		
BORDER STATES PAVING, INC.	\$19,867,742.06		

<b>Item Nbr:</b> 3	<b>Project Nbr:</b> NH 0012(280)298	<b>PCN:</b> 07EM	
<b>County:</b> Brown		<b>Engineer's Estimate:</b>	\$437,105.70
<b>Location:</b> US12, 0.8 miles east of Bath			
<b>Improvement Type</b> Construct Median Crossover			
Contractor	Total Bid Amount		
LIEN TRANSPORTATION CO	\$319,947.95		
WEBSTER SCALE INC	\$337,074.84		
B & B Contracting, Inc.	\$376,089.30		

# - Engineer's Estimate does not include cost for time in A+B contracts.

**STATE OF SOUTH DAKOTA  
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION**

Attachment #7a

Bid Opening Date: 10/07/2020

**Apparent Low Bidder (As Checked)**

The posting of these bids electronically on this website constitutes the Department's publication of the bids, and replaces the Department's former practice of publicly reading the bids aloud at the Becker-Hansen Building immediately following the opening of bids.

**Item Nbr:** 4      **Project Nbr:** IM 0909(89)379      **PCN:** 06G5  
**County:** Minnehaha      **Engineer's Estimate:** \$1,135,881.55  
**Location:** I90 - Fm W of Humboldt to Near Hartford  
**Improvement Type** Construct Median Crossover and Ramp Detours; Mill and Asphalt Concrete Resurfacing of Existing Median Crossover

Contractor	Total Bid Amount
DOUBLE H PAVING, INC	\$1,092,212.33
WEBSTER SCALE INC	\$1,109,980.19
ASPHALT SURFACING COMPANY	\$1,161,770.93
Soukup Construction Inc	\$1,190,000.00
MIDLAND CONTRACTING, INC	\$1,222,182.80

**Item Nbr:** 5      **Project Nbr:** P 0010(129)282      **PCN:** 05UM  
**County:** Brown      **Engineer's Estimate:** \$3,023,041.10  
**Location:** SD 10 from Jct of US 281 14 miles East  
**Improvement Type** Cold Mill Asphalt Concrete & Asphalt Concrete Resurfacing, Pipe Work

Contractor	Total Bid Amount
BITUMINOUS PAVING, INC.	\$3,392,566.00
BORDER STATES PAVING, INC.	\$3,669,427.58
CENTRAL SPECIALTIES, INC	\$3,809,741.86
DUININCK, INC	\$4,098,310.48

**Item Nbr:** 6      **Project Nbr:** NH-P 0115(58)67      **PCN:** 04ET  
**County:** Lincoln      **Engineer's Estimate:** \$2,180,033.30  
**Location:** SD115 - From US18 to Harrisburg  
**Improvement Type** Cold Milling & Asphalt Concrete Resurfacing, Pipe Work

Contractor	Total Bid Amount
DUININCK, INC	\$2,054,691.28
BITUMINOUS PAVING, INC.	\$2,135,189.60
BORDER STATES PAVING, INC.	\$2,384,790.30
CENTRAL SPECIALTIES, INC	\$2,403,425.46
SEALPROS INC	\$2,438,230.07
Journey Group Companies	\$2,648,535.75
DOUBLE H PAVING, INC	\$2,693,560.34
ASPHALT SURFACING COMPANY	\$3,092,805.91

# - Engineer's Estimate does not include cost for time in A+B contracts.

**STATE OF SOUTH DAKOTA  
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION**

Attachment #7a

Bid Opening Date: 10/07/2020

**Apparent Low Bidder (As Checked)**

The posting of these bids electronically on this website constitutes the Department's publication of the bids, and replaces the Department's former practice of publicly reading the bids aloud at the Becker-Hansen Building immediately following the opening of bids.

**Item Nbr:** 7      **Project Nbr:** IM 0901(192)0  
**County:** Lawrence  
**Location:** I90 from Wyoming State Line to West of Exit 10  
**Improvement Type:** Pipe Work

**PCN:** 05MQ  
**Engineer's Estimate:** \$369,426.75

Contractor	Total Bid Amount
QUINN CONSTRUCTION, INC	\$287,233.25
Mainline Holdings Inc	\$373,865.80
ZANDSTRA CONSTRUCTION INCORPORATED	\$416,673.20

**Item Nbr:** 8      **Project Nbr:** IM-NH 0040(323)  
**County:** Pennington  
**Location:** Various Locations Throughout the Rapid City Region  
**Improvement Type:** PCC Pavement Repair

**PCN:** 06FY  
**Engineer's Estimate:** \$715,219.15

Contractor	Total Bid Amount
Complete Concrete Inc dba Complete Contracting Sol	\$512,487.57
J.V. Bailey Company, Inc.	\$1,050,393.35

**Item Nbr:** 9      **Project Nbr:** IM 0292(91)61  
**County:** Lincoln  
**Location:** I29 - Fm Exit 62 (Canton Interchange) to Exit 73 (Tea Interchange)  
**Improvement Type:** CRC Pavement Repair

**PCN:** 07PL  
**Engineer's Estimate:** \$1,427,328.55

Contractor	Total Bid Amount
BX CIVIL & CONSTRUCTION, INC.	\$1,422,111.00
	220 Days X \$3,325.00
	<u>\$731,500.00</u>
	Total
	\$2,153,611.00
Forby Contracting, Inc.	\$2,098,360.83
	385 Days X \$3,325.00
	<u>\$1,280,125.00</u>
	Total
	\$3,378,485.83
Reede Construction, Inc.	\$1,999,925.10
	515 Days X \$3,325.00
	<u>\$1,712,375.00</u>
	Total
	\$3,712,300.10

# - Engineer's Estimate does not include cost for time in A+B contracts.

SOUTH DAKOTA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION  
PIERRE, SOUTH DAKOTA  
LOW BIDDER 10/07/2020 LETTING

PRELIMINARY

PROJECT NUMBER	COUNTY	TYPE	LENGTH	ROUTE AND LOCATION	CONTRACT TIME	ENGINEERS ESTIMATE	LOW BID	BID OVER OR UNDER EST	% OVER OR UNDER	LOW BIDDER AND ADDRESS	CONTRACTING PARTY
1 05HP IM-FP 0908(95)362	McCook	Remove & Replace PCC Pavement, Pipe Work, Replace Str & Approach Grading, Deck Overlay, Approach Slabs, Polymer Chip Seal	14.844	I90 EBL - Fm 2 W of the Salem Interchange to 2 W of Humboldt; Str W of US81 Interchange over Fork Vermillion River, Str E of US81 Interchange over 443 Ave, Strs W of Minnehaha Co Line over Fork Vermillion River & 453 Ave	11/19/2021	\$38,973,621.71	\$37,412,446.36	-\$1,561,175.35	-4.0%	Reede Construction, Inc. Aberdeen, SD	SDDOT
2 04K0 PH 0044(184)330	Douglas, Hutchinson	Shoulder Widening, Asphalt Concrete Surfacing of Shoulders, Pipe Work, Extend RCBC & Upgrade Bridge Approach Rail	17.874	SD Highway 44 - Fm the E Jct with US281 to SD37 at Parkston	11/01/2022	\$15,214,358.10	\$14,815,979.58	-\$398,378.53	-2.6%	LOISEAU CONSTRUCTION, INC. FLANDREAU, SD	SDDOT
3 07EM NH 0012(280)298	Brown	Construct Median Crossover		US12, 0.8 miles east of Bath	10/15/2021	\$437,105.70	\$319,947.95	-\$117,157.75	-26.8%	LIEN TRANSPORTATION CO ABERDEEN, SD	SDDOT
4 06G5 IM 0909(89)379	Minnehaha	Construct Median Crossover and Ramp Detours; Mill and Asphalt Concrete Resurfacing of Existing Median Crossover		I90 - Fm W of Humboldt to Near Hartford	10/15/2021	\$1,135,881.55	\$1,092,212.33	-\$43,669.23	-3.8%	DOUBLE H PAVING, INC TEA, SD	SDDOT

**SOUTH DAKOTA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION  
PIERRE, SOUTH DAKOTA  
LOW BIDDER 10/07/2020 LETTING**

PRELIMINARY

PROJECT NUMBER	COUNTY	TYPE	LENGTH	ROUTE AND LOCATION	CONTRACT TIME	ENGINEERS ESTIMATE	LOW BID	BID OVER OR UNDER EST	% OVER OR UNDER	LOW BIDDER AND ADDRESS	CONTRACTING PARTY
5 05UM P 0010(129)282	Brown	Cold Mill Asphalt Concrete & Asphalt Concrete Resurfacing, Pipe Work	13.968	SD 10 from Jct of US 281 14 miles East	10/29/2021	\$3,023,041.10	\$3,392,566.00	\$369,524.90	12.2%	BITUMINOUS PAVING, INC. ORTONVILLE, MN	SDDOT
6 04ET NH-P 0115(58)67	Lincoln	Cold Milling & Asphalt Concrete Resurfacing, Pipe Work	8.738	SD115 - From US18 to Harrisburg	10/29/2021	\$2,180,033.30	\$2,054,691.28	-\$125,342.03	-5.7%	DUININCK, INC PRINSBURG, MN	SDDOT
7 05MQ IM 0901(192)0	Lawrence	Pipe Work	9.72	I90 from Wyoming State Line to West of Exit 10	10/29/2021	\$369,426.75	\$287,233.25	-\$82,193.50	-22.2%	QUINN CONSTRUCTION, INC Rapid City, SD	SDDOT
8 06FY IM-NH 0040(323)	Pennington	PCC Pavement Repair		Various Locations Throughout the Rapid City Region	10/29/2021	\$715,219.15	\$512,487.57	-\$202,731.59	-28.3%	Complete Concrete Inc dba Complete Contracting Sol Rapid City, SD	SDDOT
9 07PL IM 0292(91)61	Lincoln	CRC Pavement Repair	21.78	I29 - Fm Exit 62 (Canton Interchange) to Exit 73 (Tea Interchange)	07/01/2022	\$1,427,328.55	\$1,422,111.00	-\$5,217.55	-0.4%	BX CIVIL & CONSTRUCTION, INC. Dell Rapids, SD	SDDOT
						\$63,476,015.91	\$61,309,675.32	-\$2,166,340.63	-3.4%		